

**Protokół z posiedzenia
Komisji Skarg Wniosków i Petycji
z dnia 14 stycznia 2021 r.**

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 8:00 Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Łukasz Szymczak, który przywitał członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

W posiedzeniu udział wzięli radni:

Szymczak Łukasz

Rajchelt Jan

Strzelczyk Janina

Wilczyk Maria

Wysz Dorota

a także

Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy

Porządek posiedzenia:

Rozpatrzenie trzech petycji skierowanych do Rady Gminy Kleszczewo.

Przewodniczący komisji poprosił Panią Sekretarz o przedstawienie problemu zawartego w petycjach. Skany petycji otrzymali wcześniej wszyscy członkowie komisji.

Pani Sekretarz poinformowała, że wpłynęły trzy petycje, które stanowią załączniki do niniejszego protokołu:

1. W dniu 15 grudnia 2020 r. petycja Pana Arkadiusza Rakoczego złożona w interesie publicznym, wzywająca Radę Gminy Kleszczewo do rozpatrzenia petycji i pilnego przyjęcia uchwały o treści wskazanej w petycji.
2. W dniu 21 grudnia 2020 r. petycja złożona przez Panią Teresę Garland, przedstawiającą się jako "Zaprzysiężony Prezydent Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego" dotyczącą obrony prawdy, godności i wolności człowieka wzywająca Radę Gminy Kleszczewo do rozpatrzenia petycji i pilnego przyjęcia uchwały o treści wskazanej w petycji.
3. W dniu 05 stycznia 2021 r. petycja Pana Ł.M. złożona w interesie publicznym, wzywająca Radę Gminy Kleszczewo do rozpatrzenia petycji i pilnego przyjęcia uchwały o treści wskazanej w petycji – wnoszący petycję nie wskazał, że wyraża zgodę na ujawnienie jego danych osobowych, dane zostały zanonimizowane.

W pierwszej kolejności została omówiona petycja złożona przez Panią Teresę Garland. Tymczasowa Rada Stanu Narodu Polskiego wzywa Radę Gminy do podjęcia uchwały w obronie prawdy, godności i wolności człowieka dokładnie o treści wskazanej w petycji. w treści uchwały miałyby znaleźć się między innymi zapisy: *„działając w stanie wyższej konieczności w celu zrealizowania dobra najwyższego Suwerenów: stajemy w obronie prawdy godności i wolności człowieka na terenie naszej gminy i będziemy je bezwzględnie egzekwować. w związku z brakiem udokumentowanych, opartych na stanie faktycznym ekspertyzach ws Covida oraz z niedopuszczeniem przez rząd do otwartej publicznej lekarskiej debaty w celu ustalenia prawdziwych faktów i metod leczenia związanych z koronawirusem, co podważa uchwalone przez rząd prawo oraz respektowanie i egzekwowanie wdrożonych przez Rząd i Sejm aktów prawnych w tej materii, znosimy n a terenie naszej gminy wszelkie wprowadzone obostrzenia związane z tzw. „pandemią” koronawirusa. Zakazujemy realizowania dalszych obostrzeń zakazujących ludziom pracować.*

Informujemy, iż wszelka dyskryminacja sanitarna obywateli, w tym ze względu na zaszczepionych i niezaszczepionych, na noszących maseczki i nie noszących maseczek, na płacących gotówką i płacących karami płatniczymi czyli bezgotówkowo itp. Jest na terenie naszej gminy zabroniona i będzie karalna.

Gwarantujemy wszystkim obywatelom bezwarunkowy dostęp do wszystkich ogólnych dóbr publicznych w tym do: służby zdrowia, szkolnictwa, kultury itp. Oraz do bezwarunkowej obsługi i pracy w instytucjach i w firmach państwowych i prywatnych na terenie naszej gminy(...)

Wobec tego obywatele Rzeczypospolitej Polskiej nie mogą podlegać władzy i jurysdykcji którymi władają ludzie niepoczytalni lub sterroryzowani ewentualnie na inny sposób ubezwłasnowolnieni.”

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zgodziła się z wnoszącym petycję, że obrona praw człowieka, w tym jego godności i wolności to podstawowe zasady, które determinują funkcjonowanie państwa, w tym również organów Gminy Kleszczewo.

Komisja nie podzieliła jednak stanowiska petycji, iż w związku z brakiem udokumentowania, opartych na stanie faktycznym ekspertyzach ws. Covid oraz niedopuszczeniem przez rząd do publicznej lekarskiej debaty, Rada Gminy Kleszczewo powinna znieść wszystkie obowiązujące obostrzenia w związku z „pandemią” koronawirusa – materia ta nie leży w kompetencji Rady Gminy.

KSWiP podniosła również wątpliwość co do postulatu aby w treści uchwały znalazło się stwierdzenie informujące, że „wszelka dyskryminacja sanitarna obywateli, w tym ze względu na: zaszczepionych i nie zaszczepionych, na noszących maseczki i nie noszących maseczek, na płacących gotówką i bezgotówkowo jest zabroniona i karana”, zakaz bowiem niedyskryminacji jest oczywistym zakazem, jednak różnicowanie nie we wszystkich przypadkach nosi znamiona dyskryminacji i nie jest za takowe uznawane. Dodatkowo wskazano, że Wnosząca petycję nie uzasadniła przytoczonych okoliczności w obiektywny sposób, a niektóre z tez pozostawałyby w sprzeczności z obowiązującym prawem.

Nie podzielono także postulatu, aby Rada Gminy podjęła uchwałę w treści proponowanej przez wnoszącego petycję i w przypadku jej nieprzestrzegania doprowadzić do zawieszenia działalności i przymusowego zamknięcia podmiotów.

Komisja nie zgodziła się również z treścią zawartą w proponowanej do przyjęcia uchwały, iż prawo stanowione przez Rząd, Sejm i Senat jest prawem niższej rangi i nie może być egzekwowane.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała przedmiotową petycję za nie zasługującą na pozytywne rozpatrzenie, zwłaszcza, że uchwała Rady Gminy, wedle żądania Wnoszącej petycję, miałyby się sprowadzać do dokładnego powtórzenia tez zawartych w petycji i rekomenduje nie uwzględnienie petycji.

Kolejne petycje złożone przez Pana Arkadiusza Rakoczego i Pana Ł.M. są w swojej treści bardzo podobne.

Wnoszący petycje wskazują, że zgodnie z art. 32 Konstytucji RP wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany z jakiegokolwiek przyczyny.

Zasada równego traktowania leży u podstaw funkcjonowania wszystkich organów w tym także organów Gminy Kleszczewo.

W dalszej treści petycji padają stwierdzenia, że podejmowane są cyt. *działania władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców gminy Kleszczewo z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych*, z którymi Komisja Skarg Wniosków i Petycji nie mogła się zgodzić.

Wnoszący petycję stwierdza, że przez w/w działania rozumieć należy cyt. *Regulacje prawne, a także wywieranie medialnej czy społecznej presji na urzędników czy funkcjonariuszy, przedsiębiorców, lokalne społeczności czy wspólnoty wyznaniowe, zachęcające do jakiegokolwiek formy segregacji mieszkańców gminy Kleszczewo -*

jednak składający petycję nie uzasadnia w/w okoliczności w żaden obiektywny sposób.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji nie była w stanie wywnioskować o jaką segregację chodzi, na czym miałyby ona polegać i czego konkretnie ona dotyczy.

Z dalszej treści petycji można domyślać się, że wnoszącemu petycję chodzi o okoliczności związane z planowanymi w 2021 r. szczepieniami przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, jednak brak rzeczowego i szczegółowego uzasadnienia dotyczących podejmowania działań, którym Rada Gminy Kleszczewo miałyby się sprzeciwić.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji wskazała, że sprawa proponowanych przez Radę Ministrów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 pozostaje poza formalnymi kompetencjami Rady Gminy Kleszczewo w zakresie oddziaływania na decyzje podejmowane w tym przedmiocie przez Radę Ministrów.

Pomimo obaw, jakie wyraża wnoszący petycję, szczepienia mają charakter dobrowolny - trudno więc uznać, że szczepienia te noszą znamiona eksperymentu medycznego, którym poddawani są mieszkańcy bez ich zgody.

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała przedmiotową petycję za nie zasługującą na pozytywne rozpatrzenie, zwłaszcza, że uchwała Rady Gminy wedle żądania wnoszącego petycję miałyby się sprowadzać do dokładnego powtórzenia tez zawartych w petycji.

Stanowisko Komisji w sprawie rozpatrzenia petycji zawarte jest w Uchwałach Nr 1/2021, 2/2021, 3/2021 z dnia 14 stycznia 2021r.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący komisji zakończył posiedzenie Komisji o godzinie 9.15.

Protokołowała:

Agata Zdobylak

Za zgodność z przebiegiem obrad

Przewodniczący Komisji


Łukasz Szymczak